
Uchwała Nr 2238/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 maja 2020 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „STOP COVID-19. 

Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 

Poddziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe oraz 

pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID-19, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego projektu w charakterze Lidera 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 33 ustawy z dnia 11 lipca              

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowych                                

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej                

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „STOP COVID-19. 

Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 

Poddziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe oraz 

pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID-19, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego projektu w charakterze Lidera. 

§ 2 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela, Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu, do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli  

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym podpisywania wniosku aplikacyjnego. 

 

 



 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 2238/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 maja 2020 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „STOP COVID-19. 

Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 

Poddziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe oraz 

pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID-19, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego projektu w charakterze Lidera 

 

Nadzwyczajna sytuacja pandemii i związane z nią rozprzestrzenianie się koronawirusa 

COVID-19 spowodowały istotne zagrożenie dla funkcjonowania systemów pomocy 

w Wielkopolsce i w całym kraju. Aby zabezpieczyć ludzi - bezpośrednich odbiorców usług 

instytucji pomocy i integracji społecznej i pieczy zastępczej należy przede wszystkim zadbać, 

szybko i kompleksowo, o cały sektor osób pomagających – mieszkańców instytucji 

całodobowego pobytu i osób wymagających pomocy w codziennym funkcjonowaniu, 

ale także kadrę - pracowników świadczących usługi wspierające i ich rodziny. W obecnie 

panującej sytuacji zapewnienie bezpieczeństwa tej grupie pozwoli na skuteczne 

zapobieganie rozprzestrzenianiu się epidemii i pozwoli na sprawne funkcjonowanie systemu.  

Celem projektu „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy pomocy w Wielkopolsce” są działania 

związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID-19 i zbudowanie 

kompleksowego systemu wsparcia w Wielkopolsce w obszarze pomocy i integracji 

społecznej. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu – wojewódzka jednostka samorządowa 

realizująca zadania polityki społecznej regionu, a w szczególności pomocy społecznej, jest 

odpowiedzialny za wsparcie tych instytucji i kadr systemu pomocy i integracji społecznej, 

które niosą codzienną pomoc najbardziej potrzebującym – osobom starszym, 

niesamodzielnym, zależnym, rodzinom i wszystkim innym osobom zagrożonym 

wykluczeniem społecznym, które dziś szczególnie przybiera ekstremalne formy.  

Rolą Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu będzie koordynacja współpracy 

na rzecz zapobiegania COVID-19 oraz zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony życia 

pracowników, w tym ośrodków pomocy społecznej, domów pomocy społecznej, domów dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisk i noclegowni dla osób w kryzysie 



bezdomności, ośrodków interwencji kryzysowej, specjalistycznych ośrodków wsparcia dla 

ofiar przemocy, środowiskowych domów samopomocy prowadzonych z miejscami 

całodobowego pobytu, pobytu okresowego i innych oraz placówek opiekuńczo-

wychowawczych i innych instytucjonalnych form pieczy zastępczej.  

Bezpieczeństwo i zapewnienie ciągłości systemu pomocy i integracji społecznej w regionie 

jest kluczowym elementem stabilizacji sytuacji w czasie pandemii. Zabezpieczenie kadr 

instytucji pozwoli na skuteczna realizację wsparcia w tym obszarze. Projekt „STOP COVID-19. 

Bezpieczne systemy pomocy w Wielkopolsce” wypełnia zapisy Strategii Rozwoju 

Województwa do 2030 roku. 

Projekt odpowiada także na zapisy Strategii Polityki Społecznej dla Województwa 

Wielkopolskiego do 2020 roku w obszarach: ZDROWI WIELKOPOLANIE – to priorytet silnie 

akcentujący potrzebę kreowania i realizacji wojewódzkiej polityki zdrowotnej, 

uwzględniającej profilaktykę i promocję zdrowia; kładący szczególnie nacisk na  konieczność 

rozwijania otoczenia instytucjonalnego, gospodarczego i środowiska społecznego służącego 

wdrażaniu koncepcji oraz  ZDROWA SPOŁECZNOŚĆ - ZDROWI OBYWATELE, który akcentuje 

konieczność podejmowania działań na rzecz konsolidowania systemu informacji medycznej 

oraz poszerzania zakresu problemowego analiz epidemiologicznych i socjomedycznych, 

a także BEZPIECZNA WIELKOPOLSKA, który obejmuje działania mające na uwadze 

bezpieczeństwo socjalne mieszkańców Wielkopolski, jak i bezpieczeństwo osobiste 

i publiczne. 

Projekt zakłada udzielanie wsparcia w formule grantowej skierowanej do JST prowadzących  

jednostki systemu pomocy i integracji społecznej na terenie Województwa Wielkopolskiego. 

Uczestnictwo w projekcie wymaga finansowego wkładu własnego. Grantobiorcy zobowiązani 

będą do wniesienia wkładu własnego w wysokości 10% od kwoty udzielonego grantu. 

Pozostałą część wkładu własnego zabezpieczy, w ramach własnego budżetu, Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. Uchwała wywołuje konsekwencje finansowe 

w bieżącym roku budżetowym. Przewidywany budżet całego projektu grantowego 

to 29 125 000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  


